cūt̄ est mihi. dixitq; Daniel nunc egressus sum vt docerē te t intelligeres. Ab exordio p̄cū tua- ruz egressus est sermo Ego aut̄ veni vt indicarē tibi, q̄ vir desiderior̄ es. Tu aut̄ aiaduerte fmo nē, t intellige visionē. Septuaginta hebdoma- des abbreviate sunt sup pp̄lin tuū: t sup vrbeꝝ sc̄tā tuā vt p̄sumet p̄uaricatio: t fine accipiat pctm, et deleat iniqtas, et adducat iusticia sem- piterna et impleat visio t pphetia: et vnguatur sc̄tūs sc̄tōꝝ. Scito ḡ et aiaduerte ab exitu ser- monis vt iterū edifice h̄irlm vsq; ad r̄pm ducē. hebdomades septē: et hebdomades sexagiuta- due erūt. Et rursum edificabif platea et muri in angustia tpm. Et post hec hebdomades sexagi- tadias occideſ christ̄: et nō erit eiꝝ pp̄ls q̄ eum negatur̄ est. Et ciuitatē t sanctuarū dissipabit pp̄ls cū duce vēturo: et finis eiꝝ vastitas: et p̄ finē belli statuta desolatio. Confirmabit aut̄ pa- ctis multis hebdomada vna: et in dimidio heb- domadis deficiet hostia et sacrificiū. et erit in tēplo abominatio desolatiōis: et vsq; ad cōsum mationez et finē p̄seuerabit desolatio.

C. S. De apparitōe viri vestiti lineis. de mi- chaele et pncipibus grecor̄ et psarū.

A nno tertio regni cyri regis persar̄ abū reuelatū est danieli cognomēto baltha- sar, et verbū vex et fortitudo magna. in- telleritq; sermonez. Intelligentia em̄ est opus in visione. In diebꝝ illis ego daniel lugebā triū hebdomadarū diebus, panē desiderabilem non comedī. t caro et vinū non introierūt i os meū. Sed neq; vnguēto vnc̄ sum donec cōplerent trium hebdomadarū dies. Die autē vicesima et q̄rta mensis primi erāt iuxta flumū magnū q̄ est tigris. t leuaui oculos meos et vidi. Et ecce vir vñus vestitus lineis: et renes eiꝝ accincti auro obrizo: t corpꝝ eiꝝ q̄si chrisolitꝝ: et facies eiꝝ ve- lut species fulguris: et oculi eiꝝ vt lāpas ardēs t brachia eius t q̄ deorsū sūt vsq; ad pedes q̄si species eris cadentis: t vox fmonum eius vt vox multitudinis. Vidi aut̄ ego daniel solus vi- sionē: porro viri q̄ erāt meū nō viderūt: s̄z ter- ror nimū irruit sup eos: t fugerūt in absconditū. Ego aut̄ relict̄ solus vidi visionē grandē hanc t nō remāsit in me fortitudo. s̄z t sp̄s mea im- mutata est in me: t emarcui nec habui quicq; vi- rūt. Et audiui vocē fmonū eiꝝ: t audiēs iace- bā cōsternatus sup faciē meā: et vult̄ mē here- battere, et ecce man̄ tetigit me. t ererit me sup genua mea t sup articulos manū mearū. Et dixit ad me. Daniel vir desideriorum intellige verba q̄ eo loquor ad te. t sta in gradu tuo. Nūc enīz sum missus ad te. Lūq; dixisset mihi ser- monem istū, steti tremens: t ait ad me. Noli me- tuere daniel; quia ex die p̄mo q̄ posuisti cor tuū

R. iij

infra.x.b

G

A

B

infra.co.

s.it.f.t
infra.co.

C

Daniel

ad intelligendū vt te affligeres in cōspectu dei
tui: exaudita sunt ḥba tua: et ego veni ppter fimo
nes tuos. Princeps autē regni psaꝝ restitit mi-
hi vigiti et vno diebꝝ. et ecce michael viꝝ de pni-
cipibꝝ p̄mis venit i adiutoriū meū et eḡr remā
si ibi iux regē psaꝝ. Veni autē vt docerē te q̄ ven-
tura sūt pplo tuo i nouissimis diebꝝ qm̄ adhuc
visio i dies. Cūq̄ loq̄ret m̄bi huiuscemōi ḥbis
deieci vultū meū ad trā: et tacui. Et ecce q̄ si fili-
tudo filij hoīs tetigit labia mea: et aperiens os
meū locut̄ sum et dixi ad eum q̄ stabat p̄tra me
Dñe mi in visiōe tua dissolute sūt cōpages mee
et nihil in me remāsit viriū. Et quō poterit fū?
dñi mei loq̄ cū dñi meo: Nihil em̄ in me reman-
sit viriū: s̄z t̄ alii me int̄cludit. Rursū ergo tetti-
git me q̄ si visio hoīs: et p̄fortauit me et dixit. No
li timere vir desiderioꝝ: par tibi: p̄fortare et esto
robustꝝ. Cūq̄ loq̄ret meccū p̄ualui et dixi Loqre
dñe mi: q̄ p̄fortasti me. et ait. Nunqđ scis q̄ re ve-
nerim ad te? Et nūc reuertar vt p̄lier aduersum
p̄ncipē psarū. Cū em̄ egredeler appuit p̄nceps
grecorū veniēs. Verūt̄ ānūciabo tibi qđ exp̄s-
sum est in scriptura ḥvitatis: et nemo est adiutor
meus i oībus hīs nisi michael p̄nceps v̄.

L.S. Predicit ḥgelus danieli de regibꝝ psa-
rū: et de rege qui ē antip̄s q̄ extollet se p̄ dñm.
Ego aut̄ a pmo āno dñi medi sta- **XI**
bā vt p̄fortaret et roboraret. et nunc p̄vi-
tate ānūciabo tibi. Ecce adhuc tres re-
ges stabūt in p̄side. et q̄rt̄ ditabit opibꝝ nimis
sup oēs et cū īaluerit diuinit̄s suis p̄citabit oēs
aduersum regnū grecie. Surget ḥo rex fortis et
dñabit ptāte multa et faciet qđ placuerit ei. Et
cū steterit p̄teret regnū ei: et diuident̄ i q̄ttuor vē-
tos celi. sed nō ī posteros eius neq̄ fū potētiā
illius q̄ dñat̄ ē. Lacerabit̄ em̄ regnū ei: etiaꝝ in
extnos exceptis his. et p̄fortabit rex austri et p̄
p̄ncipibꝝ eius p̄ualebit sup eū. et dñabit̄ dñitōe.
Multā em̄ dñatio eius. et post finē ānorū fede-
rabunt̄. Filiaq̄ r̄cḡ austri veniet ad regē aqlo-
nis facere aīcitiā et nō obſiebit fortitudinē bra-
chij nec stabit ſēm̄ ei: et tradet̄ ip̄a et q̄ addu-
rūt eā adoleſcētes ei: et q̄ p̄fortabāt eā i tpibꝝ. et
stabit de germīe radicū eius plātatio: et vēiet cū
exercitu et īgredieſ p̄uiciā reḡ aqlois: et abute-
tur eis et obtiebit̄. Inſup et deos eorū et ſculpti-
lia: vasa q̄ p̄ciosa auri et argēti captiuia ducet i
egyptū. Ip̄e p̄ualebit aduersus regē aqlois. et i
trabit i regnū rex austri: et reuertet ad trā ſuam.
Filiū aut̄ eius p̄uocabūt et p̄gregabūt m̄litudi-
nē exercitū pl̄imorū. et vēiet ppans et īuudās
et reuertet et p̄citabit̄ et p̄gredieſ cū robore ei:.
Et p̄uocatus rex austri egreditur et puḡbit ad
uersus regē aquilois. et ppabit m̄lititudinē nimis
am et dabit̄ m̄litudo i manus eius: et capiēt m̄l-

titudinē et exaltabit̄ cor ei: et deſciēt m̄lta milia
ſz nō p̄ualebit̄. Cōuertet̄ em̄ rex aqlonis et ppab-
it m̄litidinē m̄lto maiore q̄ p̄us. Et in fine tē
pop̄ ānorūq̄ veniet p̄perās cū exercitu magno
et opibꝝ nimis. In tpibꝝ illis multi p̄ſurgēt ad-
uersus regē austri. Filij q̄ p̄uaricatoꝝ pp̄li tui
ertollētur vt ip̄leāt visionē: et corrūet̄. Et veniet
rex aqlonis: et cōportabit aggerē: et capiēt v̄bes
munitissimas. et brachia austri nō ſuſtinebūt. et
p̄ſurgēt electi ei: ad resistēduz. nō erit fortitudo
et faciet veniēs sup eū iuxta placitū ſuū. et nō
erit q̄ ſtēt p̄ faciē ei: et ſtabit in trā inclita et cō-
ſumēt in māu ei: et ponet faciē ſuā: et veniat ad
tenēduz vniuersuz regnū ei: et recta faciet cuz
eo. Et filiā feminaꝝ dabit ei vt reuertat illū: et n̄
ſtabit nec illi erit. et p̄uertet faciē ſuā ad iſulas
et capiēt m̄ltas. et ceſſarc faciet p̄ncipē oppbr̄i
ſui. et oppbr̄i ev̄ p̄uertet i eū. et p̄uertet faciē
ſuā ad īperiū treſue. et īpinguet et corrūet et nō
inueniet̄. et ſtabit in loco ei v̄lissim̄. et idign̄
decōre regio. et in pauci diebꝝ p̄teret nō i furore
nec in p̄lio et ſtabit iu loco ei despect̄. et nō tri-
bueſ ei honor regi. Et vēiet clā et obtinebit re-
gnū infraudulētia. et brachia pugnāt expugna-
bunt̄ a facie ei: et p̄terent̄. Inſup et dux federis.
Et p̄ amicicias cū eo faciet doluz. et ascēdet et
ſupabit i modico pplo. et abūdātes et vberes
v̄bes ingredieſ. Et faciet q̄ nō fecerūt p̄es ei:
et p̄es patrū ei. Rapinas et p̄dā et diuinitias eo
rū dissipabit. et p̄ firmissimas cogitatōes inibit
et b̄ vſq̄ ad tp̄s. Et p̄citabit̄ fortitudo ei: et cor
eius aduersuz regē austri in exercitu magno. Et
rex austri p̄uocabūt ad bellū m̄ltis auxiliis et for-
tibus nimis. et nō ſtabūt. q̄ ūbūt aduersus eū
p̄ſilia. et comedētes panē cū eo p̄teret illū. ex-
ercitusq̄ ei opp̄met̄. et cadēt interficti plurimi.
Duoꝝ q̄ regū cor erit vt male faciat̄ et ad mēſā
vnā mēdaciū loq̄nt̄ et nō p̄ficiēt. q̄ adhuc ſuſis
in aliud tp̄s. et reuertet̄ in trā ſuā cū opibꝝ m̄lti
et cor ei aduersū ſtamētu ſctm̄. et faciet et re-
uertet̄ in trā ſuā. Statuto tp̄ e reuertet̄: et vēiet
ad austri. et nō ert p̄ori ſile nouissimū. et veniet
sup eū trieres et romani et p̄cutiet̄ et reuertet̄. Et
indignabit̄ p̄ ſtamētu ſctuarij̄ et faciet reuerte-
turq̄. et cogitabit aduersū eos q̄ dereliquit̄ testa-
mētu ſanctuarij̄. Et brachia ex eo ſtabūt et pol-
luerit ſctuariuſ fortitudis et auferēt iuge ſacri-
ficiū. et dabūt abomiatōes i desolatōes. et ip̄i in
testamentū ſimlabunt fraudulent̄. Ppl̄s aut̄ ſciēs
deū ſuū obtiebit̄ et faciet. Et docti i pplo
docebūt pl̄imos et ruent i gladio et i flāma et in
captiuitate et in rapia diez. Cūq̄ corrūerit ſub-
leuabunt̄ auxilio p̄uilo. et applicabunt̄ eis pl̄i
mi fraudulent̄. Et de erudit̄ ruent. vt p̄fletur et
eligātur et dealbentur. vſq̄ ad tempus p̄ſintuſ
quia adhuc aliud tempus erit. Et faciet iuxta

Daniel

voluntate sua rex, et eleuabitur, et magnificabitur aduersus oem deum et aduersus deum deorum loquetur magnifica et dirigeat, donec cōplete iracudia: per petrata q̄ppe ē definitio. Et deū patr̄ suo non reputabitur erit in occupacione semper nec quē q̄ deorum curabit quod aduersum universa consurget. Deū autem maozim in loco suo venerabitur et deū quē ignorauerit p̄s eius: colet auro et argento et lapi de p̄ioso rebusq; preciosis. Et faciet ut muniat maozim cū deo alieno quē nō cognouit: et multi plicabit gloriam: et dabit eis p̄tatem in m̄ltis et frāz diuidet gratuīto, et iūtpe p̄finito p̄liabitur aduersus eū rex austri: et q̄si tepestas veniet h̄illū rex aq̄lonis in currib; et in equib; et in classe magna. et in gredit frāz: et p̄teret et p̄trāsiet: et itroibit in frāz glōsam et multi corruerit. Ne autem sole saluabūt de manu eius edom et moab et p̄ncipes filiorum amon. Et mittet manus suā in frāz: et fra egypti nō effugiet, et dñabif thesauroꝝ aurū et argenti et in oīb; p̄cōsis egypti. Per lybiā q̄ et ethiopiā transibit: et fama turbabit eū ab oriente et ab aq̄lone: et veniet in m̄ltitudine magna: ut p̄terat et interficiat plūmos: et figet tabernaculū suū a petrino inter duo maria sup monte inclytū et sc̄m: et veniet usq; ad summitatē eius: et nemo auxiliabit ei.

C. S. De resurrectōe bonorū et malorū: dū iudicio dñi: de libro clauso: designtis finōib;. **XII**

In tpe autem illo p̄surget michael p̄inceps magnū q̄ stat p̄ filiis populi tui: et veniet tps q̄le nō fuit ab eo ex q̄ gētes eē ceperūt usq; ad tps illud: et in tpe illo saluabitur populus tuū oīs q̄ uenit fuerit scriptū in libro, et multi de his q̄ dormiūt in frē pulnere euigilabūt. alij in vita eternā: alij in opprobriū vt videat sp. Qui autē docti fuerint: fulgebūt q̄si splēdoꝝ firmamēti: et q̄ ad iusticiā erudiūt m̄ltos: q̄si stelle in p̄petuas etiuitates. Tu autem daniel claudē finōes: et signa libꝝ usq; ad tps statutū. Plūni p̄trāsibūt et m̄l tiplex erit scia. Et vidi ego daniel et ecce q̄si duo alii stabāt vñ hinc sup ripā flumis: et aliis id est ex altera ripa flumis. Et dixi viro q̄ erat induit lineis q̄ stabat sup aq̄s flumis. Usq; finis horū mirabiliū. Et audiui virū q̄ idūt erat lineis q̄ stabat sup aq̄s flumis: cū eleuasset dextrā et sinistrā suā in celū et iurasset p̄ uiuentē in eternū: q̄ in tps et tpa et dimidiū tpis. et cuius cōpleta fuerit dispeſio manū populi sc̄ti: et cōplete vniuersalib;. et ego audiui: et nō intellexi. et dixi. Dñe mi qđ erit post h̄: et ait. Vade daniel: quod clausi sunt signati ꝑ finōes usq; ad p̄finitū tps. Eligenter dealbabantur et q̄si ignis probabuntur multi: et ipie agent impij neq; intelligēt oīs impij. Porro docti intelligēt: et a tpe cū ablatū fuerit iuge sacrificiūz et posita fuerit abominatione in desolationem dies mille ducēti nonaginta. Beatus q̄ expectat: et p̄

uenit usq; ad dies mille trecētos trigintaq; Tu autem daniel vade ad p̄finitū. et regesces et stab in sorte tua in fine dieꝝ. Hucusq; danielē in hebreico volumē legim⁹. et cetera q̄ sequuntur usq; ad fine libri. de theodotōis editōe trāslata sūt.

C. S. De duobus p̄s byteris qui concupierūt susannā: et iudicati sūt a danièle. **XIII**

Eterat vir h̄itas in babylōne: et nomē eius ioachim: et accepit uxore noīe susannam filiā belchie pulchrā nimis et timentem deū. Parētes eū illū cū eēt iusti erudiebūt filiā suā sūm legē moyī. Erat autem ioachim dūs valde: et erat ei pomeriū vicinū domui sue et ad ip̄z p̄fluebat iudei eo q̄ eēt honorabilior oīuz. et constituti sunt duo senes iudices in illo anno de q̄bus locūt̄ est dñs: quod egressa ē iniqtas de babylone a seniorib; iudicibus q̄ videbant regere populu. Isti freq̄ntabāt domū ioachiz et veniebāt ad eum oīs q̄ h̄ebāt iudicia. Eū autem populus reuer̄tis p̄ meridiē: ingrediebāt susanna et deambulabat in pomerio viri sui: et videbāt eā senes q̄tidie ingredientē et deambulatē et exarserūt in p̄cupiūtā eiū, et euerterūt sensum suū: et declinauerunt oīlos suos ut nō viderēt celū neq; recordarentur iudiciorū iustorū. Erat ergo ambo vulnus rati amore eius: nec in dicauit sibi vicissim delōrē suū. Erubescēbat enim indicare sibi p̄cupiūtā suā volētes p̄cubere cū ea. et obſuabāt quotidie sollicitū videre eā. Dixitq; alt ad alterū: ea mus domū: quod hora prādīj ē. et egressi recesserūt a se. Eū reuertissent uenerūt in vñū. et sc̄scitātes ab inuicē causam p̄fessi sunt p̄cupiā suā. et tūc in cōmuni statuerūt tps q̄n eā possent inuenire solā. Factū est autem cū obſuarēt diē aptū igit̄ egressa ē aliquā sic heri et nudiūstertiū cū duob; solis pūellis voluitq; lauari in pomerio: estus quippe erat et nō erat ibi q̄sq; p̄ter duos senes absconditos et p̄teplātes eā. Dixit ergo puerū. Afferre mihi oleū et simigmata et ostia pomeriū claudite ut lauer. et fecerūt sic p̄cepit clausētq; ostia pomeriū et egressi sūt p̄ posticū ut afferret q̄ iusseraſſe sc̄iebatq; senes int̄ eē abſcōditos. Eū autem egred̄ eēt puelle: surrexerūt duo senes et accurrerūt ad eā et dixerūt. Ecce ostia pomeriū clausa sūt: et nemo nos videt et in p̄cupiā tuū sum. Quāob; re assentire nob̄: et cōmiserere nobiscū. Qd̄ si nō lucris: dicemus p̄ te testimoniuū q̄ fuerit tecū inuenis et ob h̄ac causam emiserūt pueras a te. In gemuit susanna et ait. Angustie sunt mihi vndiq;. Si enim h̄ ego: mors mihi ē. si autē nō egerd̄ n̄ effugiā manū vñas. Sz meliū ē mihi absq; oīe incidere in manū hoīuz q̄ peccare, iū p̄spectu dñi. Et exclamauit voce magna susanna: exclamauerūt at et senes aduersus eā. et cucurrit vñus ad ostia pomeriū et apuit. Eū ergo audiret clamore